
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00984609- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Que el Área de Inclusión a los Estudios Superiores eleva los informes de finalización de
Ayudantías Alumnxs por concurso y ad honorem, realizadas por lxs estudiantes en el Curso
de Nivelación de las Escuelas y Departamentos de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 579/2023 del Honorable Consejo Directivo designa como Ayudantes
Alumnxs por concurso y ad honorem a Itatí Silvia Rocío Perdaza y a Mariana González en la
cátedra “Curso de Nivelación” del Departamento de Antropología; a Maximiliano José Chirino,
a Mateo Leandro Beltrame y a Camila María Ávila en el cátedra “Curso de Nivelación” de la
Escuela de Filosofía; a María Rocío González Amaya, a Carolina Belén Suescun, a Brenda
Belén Castillo y a Marco Schiavi en la cátedra “Curso de Nivelación” de la Escuela de
Historia; a Sol Luna Bulacio Martínez, Nicolás Pedro Alberto Reales, Mónica Johana López,
a Mateo Ernesto López Arzuaga, a Constanza Maldonado, a Noelia Constantín, a Guadalupe
Garione, a Miqueas Baruc Gatti, a Micaela Sol Urrutia González y a Franco Lautaro Martínez
Parenti en la cátedra “Curso de Nivelación” de la Escuela de Letras, desde el 1º de
noviembre del 2023 y por el término reglamentario;

Que por Resolución Nº 1726 del Honorable Consejo Directivo designa como Ayudantes
Alumnxs por concurso y ad honorem a Nazarena Prince Ravagnani, a Sofía Ailén Seijo, a
Agustín Ezequiel Córdoba Benavidez, a María Luna Albrichi Palero, A Nélida Nieves del Valle
Federico, a Camila Guadalupe Carrizo, a Mixaela Nixel Miranda, y a Adriana Beatriz Luján en
la cátedra “Curso de Nivelación” de la Escuela de Ciencias de la Educación, a partir del 1º de
febrero de 2024 y por el término reglamentario;

Que por Resolución Nº 1727 del Honorable Consejo Directivo designa como Ayudantes
Alumnxs por concurso y ad honorem a Norberto Joaquín Rebuffo, a Gretel Johanna Rehder y
a Alejo Felipe Loyola en la cátedra “Curso de Nivelación” del Departamento de Geografía, a
partir del 1º de febrero de 2024 y por el término reglamentario;

Que por Resolución Nº 1728 del Honorable Consejo Directivo designa como Ayudantes
Alumnxs por concurso y ad honorem a Liliana Mabel Matassini, a Julieta Rozo y a Lautaro
Chappell Carnero Gabriel en la cátedra “Curso de Nivelación” de la Escuela de Archivología,
a partir del 1º de febrero de 2024 y por el término reglamentario;



Que lxs profesores a cargo de las cátedras, informan que lxs estudiantes mencionadxs han
cumplimentado con los requisitos necesarios para la aprobación de la Ayudantía Alumnx;

Que Secretaría Académica solicita se extiendan las certificaciones correspondientes de
acuerdo a la reglamentación vigente;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DAR por aprobadas las Ayudantías Alumnxs por concurso y ad-honorem realizadas
por lxs estudiantes durante el periodo 2024, en la cátedra “Curso de Nivelación” de la Escuela /
Departamento que a continuación se detallan:

Antropología:
Perdaza, Itatí Silvia Rocío,  DNI: 40865802

González, Mariana, DNI: DNI: 40583440

 

Archivología:  

Matassini, Liliana Mabel, DNI: 17158862
Rozo, Julieta, DNI: 37853423
Chappell Carnero, Lautaro Gabriel, DNI: 37318179

Ciencias de la Educación:  

Prince Ravagnani, Nazarena, DNI: 42861355

Seijo, Sofía Ailén, DNI: 41358846

Córdoba Benavidez, Agustín Ezequiel, DNI: 42439856

Albrichi Palero, María Luna, DNI: 43927735

Federico, Nélida Nieves del Valle, DNI: 22162450

Carrizo, Camila Guadalupe, DNI: 40402888

Miranda, Mixaela Nixel, DNI: 44119303

Luján, Adriana Beatriz, DNI: 24991628

 

Filosofía:
Chirino, Maximiliano José, DNI: 38751797

Beltrame, Mateo Leandro, DNI: 41599087

Ávila, Camila María, DNI: 43559969



 

Geografía:

Rebuffo, Norberto Joaquín, DNI: 42107077

Rehder, Gretel Johanna, DNI: 33275976

Loyola, Alejo Felipe, DNI: 42693281

 

Historia:
González Amaya, María Rocío, DNI: 40416156

Suescun, Carolina Belén, DNI: 43967305

Castillo, Brenda Belén, DNI: 39447775

Schiavi, Marco, DNI: 38547572

 

Letras:
Bulacio Martínez, Sol Luna, DNI: 41264958

Reales, Nicolás Pedro Alberto, DNI: 42583862

López, Mónica Johana, DNI: 36239913

López Arzuaga, Mateo Ernesto, DNI: 38413717

Maldonado, Constanza Emilia, DNI: 43410373

Constantín, Noelia, DNI: 41266049

Garione, Guadalupe, DNI: 42160795

Gatti, Miqueas Baruc, DNI: 43525453

Urrutia González, Micaela Sol, DNI: 42604540

Martínez Parenti, Franco Lautaro, DNI: 41847215

 

ARTÍCULO 2º: Solicitar al Área Personal y Sueldos extienda las certificaciones de Ayudantías
Alumnxs ad-honorem correspondientes, a lxs estudiantes mencionados de acuerdo con la
reglamentación vigente.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

SMP




	numero_documento: RD-2024-1692-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2024
		2024-12-02T11:00:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-02T23:54:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-02T23:54:19-0300
	GDE UNC




